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LETO XXIX • FEBRUAR 2024 
ŠTEVILKA 1

»SPREOBRNITE SE IN VERUJTE EVANGELIJU!« Mr 1, 15
»Greh, ko Bogu ne dopuščamo biti Bog, je 

vtisnjen globoko v našo naravo.« Ta stavek, 
zapisan v knjigi Gerarda W. Hughesa z naslovom 
Bog presenečenj, daje misliti. Ob pisanju tega se-
stavka se mi je zazdelo, da bi bila ta misel lahko 
izhodišče za pripravo in vstop v letošnji post. Se 
mar dotika tudi mene, tebe? Kaj pomeni, da Bogu 
ne dopuščam biti Bog? Mogoče v tem, da mu ne 
zaupam? Da se nenehno bojim in ne verjamem 
njegovim besedam: »Ne boj se!«, ki jih nepre-
stano ponavlja? Da imam nekje globoko v sebi 
prepričanje, da moram poskrbeti sam, saj se Bog 
že ne bo ukvarjal z mojimi problemi in težavami? 
Prav v tej skušnjavi pozabljam na: »Ne bojte se, 
Jaz sem svet premagal. Ne skrbite. Moj Oče ve, česa 
potrebujete.« Mar Bogu ne dopuščam biti Bog, ko 
ob prvem trpljenju že s prstom kažem nanj in mu 
pravim, da ni zvest in da ne poskrbi za »svoje«? 
V istem trenutku pozabljam, da je On prejel 39 
udarcev z bičem, da je pet krvavih in smrtnih ran 
prejel iz ljubezni do mene, da je Marijino srce sedemkrat prebodel meč bolečin, 
da je Jezus osamljen in v agoniji v Getsemaniju kričal k Očetu, naj ga reši … Pa 
vendar je njegova ura drugačna … Pri njem je čas drugačen. Pri njem se vse zgo-
di OB PRAVEM ČASU, ker pri njem ni naključij. Pri njem velja logika Ljubezni – ki 
pa je drugačna od človeške. Morda pa nas prav k temu vabi postni čas. Da se 
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ustavimo in pomislimo, kje Bogu ne pustimo biti Bog. Kje mu ne dovolimo, da bi 
deloval. Kje se ga bojimo. Vsak od nas se zaradi posledic izvirnega greha bori s 
tem prvim grehom. »V nas so številne plasti zavesti in na potovanju proti Bogu 
v sebi nenehno odkrivamo področja ateizma, če si seveda sploh drznemo po-
gledati. Ta odkritja so znamenja napredka, ne neuspeha.« Naj bo ta postni čas 
odkrivanje Boga v njegovih pravih lastnostih. Naj nam pomaga odkriti in ozdra-
viti plasti ateizma, ki se skrivajo v naših srcih. Janez Pavel Šuštar, kaplan
OSEBA TA MESEC

MOJCA IN SEVERIN MAFFI, 
vodita eno izmed naših treh zakonskih skupin.

Z družino živiva v župniji Brezo-
vica, poročena sva 42 let, rodili so se 
nama trije otroci in sedaj sva v zaslu-
ženem pokoju.

Katoliška vera in življenje po njej 
nama je bilo položeno v zibelko. Vsa 
leta šolanja sva bila aktivna v doma-
čih župnijah in sva se duhovno obli-
kovala. Severin pri g. Vinku Kobalu v 
Desklah in Stržišču. Mojca na tednih 
duhovnosti s p. Mihom Žužkom v 
Logu pod Mangartom.

Prepričana sva, da sta molitev in 
premišljevanje Božje besede zdrava 
podlaga za najino duhovno rast.

V župniji Brezovica sedaj sodeluje-
va pri branju božje besede, oblikuje-
va prvosobotno pobožnost pred Naj-
svetejšim, pojeva v cerkvenih zborih, 
sodelujeva v rožnovenski molitveni 
skupini in v slavilni skupini s petjem in 
igranjem. Severin pa še v župnijskem 
pastoralnem svetu.

Za slavljenje s petjem in igranjem 
sva mesečno povabljena tudi v druge 

župnije po Sloveniji. Na povabilo žu-
pnikov sodelujeva s pričevanjem bir-
mancem pri pripravi na birmo. Veliko 
let sva sodelovala pri mesečni pripra-
vi na zakon pri jezuitih in pričevala o 
najini lestvici vrednot, ki naju po toli-
ko letih še vedno zbližujejo. Zaveda-
va se, da je potrebno poleg tega, da 
sprejmeš odgovornost za sklenitev 
zakonske zveze, ta odnos tudi naprej 
negovati. Prava pomoč pri ohranja-
nju dobrega partnerskega odnosa je 
vključitev in redno srečevanje v za-
konski skupini. Priprava na pričevanja 
in sodelovanje v zakonskih skupinah 
naju večkrat mesečno spodbuja, da 
preverjava najin odnos, ali res tako 
živiva kot pričujeva. Sodelujoče nago-
vori samo iskreno osebno pričevanje.

Zaradi potrebe po novih znanjih in 
izkušnjah sva se ob prehodu v novo ti-
sočletje večkrat udeležila temeljnih in 
nadaljevalnih seminarjev za zakonce 
po programu Družina in Življenje. Vil-
ma in Dani Siter sta naju povabila in 
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sva ob njuni pomoči sodelovala na se-
minarjih kot predavatelja in pričevalca.

Leta 2006 sta naju povabila na 
srečanje ob oblikovanju nove zakon-
ske skupine po tem programu v žu-
pniji na Igu, kjer se je oblikovala nova 
zakonska skupina. Zakonci na Igu so 
naju sprejeli in ta skupina je še vedno 
živa. Imamo načelo: zakonca nikoli ne 
govoriva drugim o stvareh, ki bi lahko 
prizadele mojega sozakonca, temveč 
le toliko, da gradiva najin odnos. Z 
veseljem sva člana te skupine pri vas 
na Igu. Ob tem dolgoletnem sode-
lovanju v zakonski skupini je sledilo 
tudi povabilo, da Severin prepeva pri 
bogoslužju ob različnih priložnostih 
in v različnih pevskih sestavih. To z 
veseljem počne. 

V okviru Združenja posvečenih 
Jezusovemu in Marijinemu srcu, 

potrjenega s strani Slovenske škofo-
vske konference, sodelujeva pri šir-
jenju Marijinih sporočil iz Fatime po 
slovenskih župnijah, največkrat je to 
bilo v letu 2016, ob prihodu Fatimske 
Marije romarice po Sloveniji. To je 
bila priprava na stoletnico dogodkov, 
ki so se dogajali med prvo svetovno 
vojno leta 1917 v Fatimi na Portugal-
skem. Severin opravlja dolžnost tajni-
ka odbora tega Združenja. Za to naji-
no poslanstvo imava osebne razloge, 
ki so objavljeni v 4. e-duhovni pripravi 
na posvetitev Jezusovemu in Mariji-
nemu srcu na spletni strani župnije Ig.

Skoraj pri vseh aktivnostih sode-
lujeva skupaj, zato nama ostane le 
malo prostega časa in tudi tega sproti 
posvetiva v božjo slavo in poveličanje 
Najvišjega, ko na sprehodih občudu-
jeva naravo.

Po božjem načrtu nas je Stvarnik 
ustvaril, da živimo tukaj na zemlji z 
namenom, da odsevamo božjo po-
dobo. Vsak v svojem telesu, obdarje-
nem z mnogimi darovi, hrepenenji in 
pričakovanji, v veselju in v žalosti. To 
smo potrdili s svetim krstom. Naše 
življenje na zemlji oblikujemo s tele-
snimi napori in delom za preživetje in 
z nenehnim slavljenjem Očeta in Sina 
s Svetim Duhom. Očeta, ki nas je za 
nekaj časa izbral za ta svet in Sina, 
ki nas je s trpljenjem in križem od-
rešil, ki je poslal Tolažnika in nas uči 
o medsebojni ljubezni, usmiljenju in 
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odpuščanju. Pripravil nam je prostor 
v nebeškem kraljestvu, ki si ga mo-
ramo še zaslužiti. V Jezusovi molitvi 
očenaš molimo in hrepenimo: »ka-
kor v nebesih, tako na zemlji.« Česa 
v nebesih ni, kar nas pesti na zemlji? 
Po razodetju v Svetem pismu se ne-
beščani zagotovo ne prepirajo, ne 
izkazujejo jeze, sebičnosti, napuha, 
sovraštva, ne spletkarijo, ne žalijo 
Boga, ne povzročajo krivic in laži ... 
V nebesih je spokojni mir in slavlje-
nje. Kakor je pisano: »Česar oko ni 
videlo in uho ni slišalo in kar v člo-
vekovo srce ni prišlo, kar je Bog pri-
pravil tistim, ki ga ljubijo, …« (1 Kor 
2,9). Če hočemo, da bo ta del naše 
molitve uslišan, moramo tu na zemlji 
hrepeneti po resnici in pravici, ki sta 
vrlini ljubezni. To potrebujemo vsi, 
tudi mladi. 

V našem življenju je izraženo moč-
no hrepenenje po ljubezni, varnosti, 
pravici in resnici. Tudi mladi so iskalci 
in hrepenijo po duhovni opori. Če mla-
di ne sprejmejo ali celo zavračajo božjo 
navzočnost in božje usmiljenje, potem 
si poiščejo druge ali nadomestne bogo-
ve, kar je že malikovanje in s tem stor-
jen greh. Zato smo poklicani, da vsem 
iskalcem božjega pričujemo o božji lju-
bezni, odpuščanju in usmiljenju. Spre-
govorimo in pričujmo jim o vseh čude-
žih, ki smo jih dnevno deležni. Povejmo 
jim tudi, da prejetih čudežev ne smemo 
pripisati sebi. Naučimo pa se jih prepo-
znati in se zanje zahvaljevati Bogu. Ver-
jemimo, da se to dogaja v Jezusovem 
imenu in z močjo našega krsta.

Mojca in Severin Maffi  
(intervju pripravila mjg)

POST 2024
V sredo, 14. februarja, je pepel-

nična sreda, ko začnemo postni čas. 
Ta traja 40 dni, in sicer vse do velike 
noči, ki bo letos v nedeljo, 31. marca. 
Naj bo post res čas milosti, duhov-
ne poglobitve in dobrih del, ki jih 
bomo darovali za potrebe Cer-
kve in vsega sveta.

POSTNA POSTAVA ZA 
LETO 2024

Cerkev za postni čas do-
loča tudi posebne oblike 

spokornosti. Strogi post je na pepel-
nično sredo (letos 14. februarja) in na 
veliki petek (letos 29. marca). Ta dva 
dneva se le enkrat na dan do sitega 

najemo in se zdržimo mesnih 
jedi. Strogi post veže od izpolnje-
nega 18. leta do začetka 60. leta. 

Samo zdržek od mesnih 
jedi je na vse petke v letu. 
Zunaj postnega časa sme-
mo zdržek od mesnih jedi 
zamenjati s kakim drugim 
dobrim delom pokore ali 

http://www.zupnija-leskovec.si/aktualno/347-postna-postava-za-leto-2013
http://www.zupnija-leskovec.si/aktualno/347-postna-postava-za-leto-2013
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ljubezni do bližnjega. Zdržek od me-
snih jedi veže vernike od izpolnjene-
ga 14. leta. Kadar je praznik (cerkveni 
ali državni) na petek ali je kakšna slo-
vesnost v družini (poroka, pogreb …), 
post in zdržek odpadeta.

KRIŽEV POT
V postnem času bomo zasebno pa 

tudi skupaj radi molil križev pot. Gre 
za premišljevanje 14 postaj Jezusove 
poti križa. Zato tudi ime križev pot. 
Hkrati pa je to tudi pot naših preizku-
šenj, v katerih nismo sami. Jezus je z 
nami, saj nam govori, naj vzamemo 
vsak dan svoj križ in hodimo za njim 
(Lk 9, 23).

Na srečanju ŽPS je bila dana po-
buda za večjo udeležbo na križevem 
potu. Prvo je gotovo to povabilo. V 

postu redno molimo križev pot v za-
četku svete maše ob petkih v Iški vasi 
v cerkvi Svetega križa. Prav tako je 
redna molitev križevega pota na Go-
lem pol ure pred sveto mašo, torej 
vsako nedeljo ob 9h.

V nedeljo, 25. 2., bomo molili kri-
žev pot tudi na koncu svete maše ob 
8.30 na Pijavi Gorici.

Križev pot pa bomo molili tudi 
vsako nedeljo pred svetimi mašami 
na Igu. Povabljeni, da pridete vsa-
ko nedeljo 15 minut pred mašami in 
se nam pridružite na Jezusovi poti 
križa. Tudi to je lahko vaše postno 
premagovanje.

Na cvetno nedeljo, 24. marca, ob 
14h pa lepo vabljeni na križev pot na 
Kureščku. Molimo križev pot po posta-
jah. Sveta maša in blagoslov zelenja 
pa bo tam ob 15h, kot je to vse do pre-
stavitve ure zadnjo nedeljo v marcu.

POSTNE SPODBUDE
Post je čas odpovedi, dobrih del in 

poglobljene molitve. Odpovemo se 
nečemu, kar pomeni biti brez nečesa, 
zato, da bi bili bolj z nečem. Odpove-
mo se mesu, morda alkoholu, telefo-
nu, računalniku … zato, da bi stopili 
bližje Bogu, bližje tudi drug drugemu 
in samemu sebi. Ne pozabimo tudi 
na tišino v nas in okoli nas. Mir in od-
puščanje pa gotovo dobimo tudi pri 
sveti spovedi. Naj ne gre mimo nas ta 
čas milosti.
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40 DNI BREZ ALKOHOLA
Vsako leto nas Karitas vabi k po-

stnemu premagovanju 40 dni brez 
alkohola. Vsak dan velja!

Vemo, da so ozdravljeni alkoholi-
ki dolžni držati 100 % abstinenco do 
konca življenja. Zato se vsaj teh 40 dni 
lahko iz solidarnosti do njih tudi drugi 
vzdržimo alkohola. Vsak dan velja.

40 UR BREZ TELEFONA

Post traja 40 dni, kot se je Jezus 
postil v puščavi. Zakaj bi vse skrči-
li na 40 ur? Ne gre za krčenje, am-
pak za posvetitev. Vsak dan eno uro 
ugasniti telefon in si vzeti čas za bolj 

pomembne stvari in ljudi, kot so dru-
žina, molitev, Sveto pismo in podob-
no. Če boste vzeli to postno vajo za-
res, vam obljubljam velike sadove v 
vašem duhovnem življenju.

POSTNO ROMANJE – GORCA PRI 
MALEČNIKU

Božjepotna cerkev na Gorci pri 
Malečniku je lansko leto postala cer-
kev s posebnim privilegijem. Duhov-
no je povezana s cerkvijo Marije Sne-
žne v Rimu. Zato ima poseben privi-
legij, da lahko v njej prejmejo popolni 
odpustek tisti, ki so v nenavezanosti 
na kakšen greh, torej so opravili sve-
to spoved, ki tam prejmejo obhajilo 
in molijo po namenu svetega Očeta.  
Zato smo se odločili, da poromamo 
tja v letošnjem postu, v soboto, 24. 
februarja. Odhod avtobusa z Iga bo 
ob 7h. Tam bomo ob vzpenjanju do 
cerkve zmolili križev pot in v Božje-
potni cerkvi ob 11h darovali sveto 
mašo. Tam so tudi katakombe, pa v 
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bližini nova cerkev v Radvanjah … in 
še več si morda ogledamo, če bomo 
napolnili rezervirani avtobus.

Prispevek na romarja za avtobus, 
kosilo in vstopnine znaša 40 €. Za 
otroke do 16 let pa 20 €. 

Prve prijave že zbiramo … do za-
polnitve mest. žpk

SKUPNA (GLASNA) IN OSEBNA 
(TIHA) MOLITEV

Molitev je pogovor z Bogom. Ko 
molimo, smo najtesneje povezani z 
našim Stvarnikom, našim Odrešeni-
kom in če želimo sploh moliti, potre-
bujemo Svetega Duha. Pri bogosluž-
ju, ki je javno dejanje Cerkve, ločimo 
glasno in tiho molitev. V bogoslužju 
namreč ne poznamo praznega pro-
stora ali pavze, kot to pozna glasba. 
Vsak trenutek je na svoj način posve-
čen Bogu – zdaj s petjem, zdaj z go-
vorjeno besedo in tudi s tihoto. 

Pri glasni molitvi tako ločimo pred-
stojniško molitev, dialoške molitve in 
skupno molitev. Predstojniško mo-
litev moli duhovnik, ki pa nas vedno 
povabi k dialogu, da mu odgovori-
mo s stavkom ali potrdimo z besedo 
»Amen«, ki pomeni »tako je«. Dialoge 
odgovarjamo skupaj kot skupnost in 
ne kot posamezniki, zato pazimo na 
primerno glasnost (ne pretiho in ne 
preglasno), na hitrost in enoglasno 
izgovorjavo. Ne prehitevamo in ne 
zaostajamo. Skupne molitve vedno 

začne duhovnik, nato začnemo vsi 
skupaj moliti. Na primer: »Vsemo-
gočnemu Bogu« duhovnik in nato vsi 
skupaj nadaljujemo »in vam bratje 
in sestre«. Prav tako duhovnik začne 
»Slava Bogu na višavah«, »Verujem v 
enega Boga« in »Oče naš«. Ko moli-
mo skupaj kot občestvo, vedno moli-
mo v moški obliki, ki je tudi slovnično 
nedoločna oblika. Na primer pri mo-
litvi kesanja na začetku svete maše: 
»Vsemogočnemu Bogu in vam bratje 
in sestre priznam, da sem grešil« in ne 
»… da sem grešila…«. Zato, da tudi 
navzven pokažemo enotnost molitve.

Druge molitve so tihe. Za duhovni-
ka so skrbno določene v mašni knjigi 
in jih mora v tihoti zmoliti ali pa še-
petaje, da s tem jasno pokaže, da jih 
moli. Tem molitvam rečemo »secre-
te« ali skrite molitve. Duhovnik jih 
moli pred evangelijem (Vsemogočni 
Bog, očisti mi srce in ustnice, da bom 
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vredno oznanjal tvoj sveti evangelij) 
in po njem (Evangeljske besede naj 
izbrišejo naše grehe) ter po darovanju 
(Gospod Bog, sprejmi nas ponižne in 
skesane, in naj ti ugaja danes naša da-
ritev), pri umivanju rok (Izmij, Gospod, 
mojo krivdo in očisti me grehov) in 

daljše molitve pred in pri obhajilu. Vsi 
ljudje pa so v cerkvi povabljeni, da v 
tihoti dodajajo svoje molitve, prošnje 
in zahvale – še posebej v trenutku ti-
šine, ko duhovnik povabi »molimo«.

Janez Pavel Šuštar, kaplan

KOLEDOVANJE

Tudi letos so se na pot podali trije 
kralji in oznanjali rojstvo Odrešeni-
ka. Skupine so se podale na pot po 
Igu, Kremenici, Iški, Golem in Škrilju. 
Hvala vsem kolednikom, tako kra-
ljem, zvezdam, pastirjem, kot tudi 
voznikom in drugim spremljevalcem. 
Skupine so zbirale tudi darove za 
trikraljevsko akcijo, ki jo organizira 
Misijonsko središče Slovenija. Zanje 
smo zbrali skupaj  1994,20€. Hvala 
vsem za zbrane darove. Na zaključ-
nem srečanju kolednikov ljubljan-
ske nadškofije se je misijonar Tone 
Kerin zahvalil v imenu otrok na Ma-
dagaskarju. Otroci ne bi imeli šole, 
bolnišnice, šolske opreme, pa tudi 

vsakodnevnega riža, če ne bi bilo da-
rovalcev iz Slovenije.

Vsem Bog povrni. žpk
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FOTOREPORTAŽA

Na tretjo adventno nedeljo so skavti 
v cerkev sv. Marjete na Golem prine-
sli Luč miru iz Betlehema z letošnjim 
geslom Premostimo in razsvetlimo. 

Po sveti maši četrte adventne 
nedelje je bil v cerkvi sv. Mar-
jete na Golem božični koncert 
Zbora žene dveh vasi.

Na štefanovo je pred cerkvijo sv. 
Marjete na Golem potekal bla-
goslov konj. Blagoslovljene soli s 
kruhom je bilo deležnih 13 konj. 

Na sveti večer je v cerkvi sv. Marjete 
na Golem kaplan Janez Pavel Šuštar 
po blagoslovu jaslic v pridigi dejal 
„Dete je rojeno. Sin nam je dan“. In 
zakaj smo prišli sredi noči? Da počasti-
mo 2023. rojstni dan Jezusa Kristusa in 
se Bogu zahvalimo za njegovo rojstvo. 
Kaj pa želim sam predati potomcem 
glede praznovanja božiča? Posreduj-
mo naprej to poslanstvo oznanjenja 
Jezusa in se večkrat ustavimo ob jasli-
cah in si predstavljajmo, da nas angeli 
vabijo na Jezusov rojstni dan. 

fotoreportažo pripravil JŠ
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Dan po štefanovem so si mini-
stranti in pevci župnije Ig s kapla-
nom Janezom Pavlom Šuštarjem 
najprej ogledali draveljske jaslice 
2023 s sloganom „Resnično po-
vem vam!“ Kdor ima ušesa, naj 
posluša!. Nato smo obiskali bol-
niškega župnika Anžeta Cunka 
in si v župnišču ogledali izredno zbirko jaslic z različnih koncev sveta. Skupaj 
smo nato odšli še na ogled jaslic k frančiškanom, slamnatih jaslic na obrežju 
Ljubljanice in jaslic v ljubljanski stolnici. Po zvezah smo prišli v zaprto stolnico 
in ob kaplanovi nazorni predstavitvi stropne poslikave prvič lahko opazovali 
tako, da smo se sredi cerkve ulegli na tla. Po slikanju pri jaslicah, katerih mah 
so nabirali naši ministranti v krimskih gozdovih, smo v prostorih škofije pojedli 
še pice ter se odžejali, da je bila lažja pot domov.

V Ljubljani in okoliških župnijah se 
je ob prehodu leta odvijalo Evrop-
sko Taizejsko srečanje mladih. Tudi 
nekaj družin iz župnije Ig je na svojih 
domovih gostilo romarje, ki so go-
stili v župniji gostiteljici na Škofljici. 
Po besedah organizatorjev so odšli 
z nadvse lepimi vtisi o naši državi, 
njeni lepoti, naši gostoljubnosti in 
lepem srečanju, ki so ga doživeli. 

Pri sveti maši v cerkvi sv. Marjete na 
Golem je župnik Janez Avsenik bla-
goslovil več kot 21 poprtnikov. Prvič 
se je z navdušenjem v peki poprtnika 
preizkusila tudi ga. Lojzka Petek iz 
Matene, ki je kuharica našima duhov-
nikoma. Prizadevanja za prenašanje 
tega izročila so padla na plodna tla, 
za kar se iskreno zahvaljujemo nosilki 
izročila ge. Ivi Jani Jakič z Golega. 
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ANIMATORSKO SMUČANJE
V soboto, 20. 1. 2024, smo z ani-

matorji šli smučat na Svete Višarje. S 
kaplanom smo se Lucija, Maša, Špe-
la in Julija odpravili ob 6.30 s Škrilja 
in na Igu pobrali še Eli. Napotili smo 
se na Vič, kjer smo pobrali še Ano in 
se skupaj z animatorji z Viča odpra-
vili na sv. Višarje. Vreme je bilo super 
(sonček ☀). Smučali smo od 9. do 3., 
nato pa smo imeli sv. mašo v cerkvi 
(Višarske) Matere Božje. Po maši smo 
se odpravili proti dolini in se odpelja-
li nazaj proti Ljubljani. Ustavili smo 
se še na Viču, kamor je kaplan Janez 

Pavel naročil pice. Ko smo pojedli in 
poklepetali, smo se zadovoljni od-
pravili domov. Bilo nam je zelo lepo 
in bi še kdaj šli :). 

Julija

ŽUPNIJA V ZADNJEM MESECU

Pri krstu je Božji otrok postala 
Zala Petrovčič, ki skupaj s staršema 

Markom Petrovčičem in Barbaro Bol-
ha živi v Iški vasi 56A. Njena zavetni-
ca je sveta Adelajda.

Na Igu smo se poslovili od Stani-
slava Viranta, rojenega 15. 4. 1946, ki 
je bival na Vojkovi cesti 5 v Ljubljani. 
Ob pogrebu je za sveto mašo darova-
la družina Virant s Hrenove 7 na Igu.

V Želimljem so se poslovili od Bo-
gomile Škrjanec, rojene Udovč, ro-
jene 12. 11. 1933, ki je bivala na Želi-
meljski cesti 41 na Pijavi Gorici.

ISKRICA 
KO GOVORIŠ, MORAJO BITI TVOJE BESEDE BOLJŠE OD MOLKA.

Arabski pregovor
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Župnijska Karitas Ig ima uradne ure vsak drugi  
petek v mesecu od 17. do 18. ure v učilnici župnišča. 

TRANSAKCIJSKI RAČUN ŽUPNIJSKE  
KARITAS IG, na katerega lahko prispevate svoj dar za pomoč ljudem v 
stiski: SI56 0209 8026 0579 946 (NLB, d.d.).

ZAHVALA DOBROTNIKOM 
Iskreno se zahvaljujemo vsem do-

brotnikom za njihovo pomoč in pod-
poro pri našem delu, saj le s skupnimi 

močmi lahko še bolj pomagamo laj-
šati stiske ljudem.

Župnijska karitas Ig

ČIŠČENJE ŽUPNIJSKE CERKVE NA IGU
5. SKUPINA (Podržajevi) 7.01.2024 25.02.2024 21.04.2024
6. SKUPINA 14.01.2024 3.03.2024 28.04.2024
7. SKUPINA (Iška Loka) 21.01.2024 10.03.2024 1.05.2024
8. SKUPINA (Staje) 28.01.2024 17.03.2024 5.05.2024
1. SKUPINA (Matena) 4.02.2024 24.03.2024 12.05.2024
2. SKUPINA 11.02.2024 7.04.2024 19.05.2024
4. SKUPINA 18.02.2024 14.04.2024 2.06.2024
VSE SKUPINE 
STARŠI PRVOOBHAJANCEV

sreda 27.3.2024 ob 9,00
sreda 22.5.2024

ČIŠČENJE ŽUPNIJSKE CERKVE
Prejšnji mesec je prišlo do tiskarskega škrata, ko je v objavi skupin za či-

ščenje cerkve izpadel del skupin. Za napako se vsem skupinam opravičujemo. 
Tukaj sedaj objavljamo celoten razpored. Hvala za razumevanje. To objavo pa 
spet uporabljamo za povabilo prostovoljcem za čiščenje in krašenje cerkve.

V postnem času naj bo cerkev skromno okrašena. Primeren okras je tudi 
trnje ter simboli Jezusovega trpljenja: trnova krona, žeblji, bič. Kamenje pa 
kot simbol Jezusovih skušnjav, ko je po 40 dnevih posta postal lačen in mu 
je hudič namignil, naj iz kamenja naredi kruh. Jezus pa ga je zavrnil: Človek 
ne živi samo od kruha, ampak od vsake besede, ki pride iz Božjih ust. (Mt in 
Lk 4,3)
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DOGODKI PRED NAMI
	z nedelja, 28. 1., ob 10h otroška sve-

ta maša. Ob 10h bo prepeval mo-
ški zbor Ig pod vodstvom Mirka 
Merzela.

	z sreda, 31. 1., sveti Janez Bosko

	z petek, 2. 2., Svečnica. Svete maše 
bodo ob 8h in ob 18.30 na Igu ter 
ob 19h na Golem. Maša na Pijavi 
Gorici bo že dan prej, v četrtek 1. 
2., ob 18h. Ta dan je tudi prvi pe-
tek. Dopoldne obiščemo bolnike 
in starejše na domu. Zvečer na Igu 
od 18h naprej molimo pred Naj-
svetejšim in obnovimo posvetitev 
Jezusovemu srcu.

	z sobota, 3. 2., sveti Blaž. Lahko bo-
ste prejeli blagoslov svetega Bla-
ža za zdravje v grlu in odvrnitev 
vsega drugega zla. Ta dan je tudi 

prva sobota. Zjutraj na Igu od 7.30 
molimo pred Najsvetejšim premi-
šljevalni rožni venec in obnovimo 
posvetitev Marijinemu Brezma-
dežnemu srcu. Lepo vabljeni tudi 
k pobožnosti na prvi petek in so-
boto na Kureščku.

	z nedelja, 4. 2., 5. nedelja med 
letom.

	z četrtek, 8. 2., kulturni praznik, 
Prešernov dan. Ne pozabimo izo-
besiti državne zastave.
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	z sobota, 10. 2., obletnica prvega 
prikazanja na Kureščku.

	z sobota, 10. 2., od 9h do 15h v Za-
vodu svetega Stanislava v Ljublja-
ni in na Radiu Ognjišče: Pustna 
sobotna iskrica.

	z nedelja, 11. 2., Lurška Mati Bož-
ja in svetovni dan bolnikov. 6. 
nedelja med letom, ob 10h na 
Igu otroška sveta maša. Po sveti 
maši bo na Igu srečanje za starše 
prvoobhajancev.

	z torek 13. 2., pustni torek. Zaoblju-
bljena sveta maša ob 9h v Iški vasi. 

	z sreda, 14. 2., sveti Valentin. Sveta 
maša na Kremenici ob 10h.

	z sreda, 14. 2., je pepelnična sreda. 
Sveti maši ob začetku postnega 
časa bosta tudi ob 18.30 na Igu in 
ob 19h na Golem.

	z petek, 16. 2., in vsak postni petek 
bodo svete maše s križevim po-
tom ob 18h v Iški vasi v cerkvi sve-
tega križa. 

	z petek, 16.2. in sobota, 17.2.: infor-
mativni dnevi. Osmošolci in deve-
tošolci vabljeni k ogledu škofijske 
klasične gimnazije v Šentvidu nad 
Ljubljano. Več na spletni strani: 
https://www.stanislav.si/

	z nedelja, 18. 2., 1. postna nedelja. 
Ob 11h na Kremenici žegnanje s 
sveto mašo.

	z sobota, 24. 2., sveti Matija, apo-
stol. Postno romanje na Gorco pri 
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ZA DOBRO VOLJO 
• LEPE BESEDE – Kmetica vpraša sina: »Kaj je rekel oče, ko je padel v gnoj-

no jamo?« »Ali naj izpustim vse grde besede, ki jih je izrekel?« »Seveda.« 
»Potem pa ni rekel nič!«

• PETROL – »Peter, ali si natočil bencin v avtomobil?« vpraša šef bencinske 
črpalke vajenca. »Sem šef, ampak samo do polovice. Več nisem mogel, 
ker je gospa pustila odprta okna.« 

• RAČUNALNIK – Stara gospa pride v trgovino z računalniki. Prodajalcu 
reče: »Ta računalnik ima pa veliko gumbov.« »Da, spoštovana gospa, z 
zadrgami bi izgledal precej neumno.«

• GOREN‘C – Pelje Gorenjec svoje dekle na izlet v Ljubljano. Gresta mimo 
stojnice s hitro prehrano, pa reče dekle: »Joj, kako lepo diši.« Pa reče Go-
renjec: »Če boš pridna, te bom še enkrat peljal mimo.«

Malečniku. Več preberite v poseb-
nem prispevku.

	z nedelja, 25. 2., 2. postna nedelja in 
ob 10h na Igu otroška sveta maša.

	z torek, 27. 2., ob 19.45 pri svetem 
Jožefu v Ljubljani Dotik Duha.

NAPOVEDUJEMO
	z Velika noč, nedelja 31. 3.

	z Prvo sveto obhajilo na Igu, nedelja, 26. 5., ob 10h. 

	z Dan župnije Ig, nedelja 21. 7., s sveto mašo ob 10h na Golem.

	z Leto 2025 bo sveto leto. Papež Frančišek je zato pripravil posebno molitev 
v pripravi na ta jubilej.
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URADNE URE V ŽUPNIJSKI PISARNI NA IGU:
	z ponedeljek od 8h do 9h
	z sreda od 17h do 17.45
	z četrtek od 8h do 9h
	z petek od 16h do 17h

DUHOVNIKA DOBITE TUDI PO VSAKI SVETI MAŠI
telefon – župnijska pisarna 01/420 25 50
župnik Janez Avsenik – GSM 040/789 435
kaplan Janez Pavel Šuštar – GSM 040/986 744
dhp. Anton Košir – 040/263 547

MOLITEV V PRIPRAVI NA JUBILEJ 2025
Nebeški Oče, vera, ki si nam jo dal v tvojem 

Sinu Jezusu Kristusu, našem bratu, in plamen 
ljubezni, ki ga je Sveti Duh izlil v naša srca, naj 
v nas prebujata blagoslovljeno upanje v prihod 
tvojega kraljestva.

Naj nas tvoja milost preobrazi, da bomo 
marljivo gojili seme evangelija, ki bo prekvasilo 
človeštvo in ves svet, ko zaupno pričakujemo 

novo nebo in novo zemljo, v katerem bodo premagane sile zla in se bo 
za vselej razodela tvoja slava.

Naj milost jubileja v nas, romarjih upanja, oživlja hrepenenje po ne-
beških dobrinah in na ves svet izliva veselje in mir našega Odrešenika.

Tebi, blagoslovljeni in večni Bog, bodi hvala in slava na veke vekov.
Amen.


